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Protokół Nr 48/2022 
z posiedzenia Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego 

z dnia 22 listopada 2022 roku 
 

Data: 22 listopada 2022 roku 
Rozpoczęcie posiedzenia: 11:00 
Zakończenie posiedzenia: 11:40 
Miejsce: sala nr 105 Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu al. Wyzwolenia 24. 
 

W posiedzeniu Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego uczestniczyli: 

1. Członkowie Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego:  

1) Pan Krzysztof Kwiatkowski Przewodniczący Zarządu  

2) Pani Iwona Frankowska Wicestarosta 

3) Pan Mirosław Potapowicz Członek Zarządu 

4) Pan Bogusław Uchmanowicz Członek Zarządu  

5) Pan Marek Masiuk Członek Zarządu 

2. Zaproszeni goście:  

1) Pani Patrycja Kubat Skarbnik  

2) Pani Violetta Muszyńska Sekretarz 

3) Pani Marta Kruchlak Naczelnik WOS 

4) Pani Natalia Sumera Główny Specjalista OR 

5) Pani Dorota Chodnik Główny Specjalista OR 

 
 Posiedzenie  Zarządu  otworzył  Przewodniczący,  który stwierdził quorum 
niezbędne do podejmowania prawomocnych uchwał. 
Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego jednogłośnie  przyjął  wskazany  w  zaproszeniu  
porządek  obrad w brzmieniu: 
 
 
1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu nr 47/2022 z posiedzenia Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego. 

4. Wniosek w sprawie wsparcia finansowego oraz rzeczowego „III Biegu 

Mikołajkowego dla Wałbrzyskiego Hospicjum”. 

Referuje: Pani Natalia Sumera Główny Specjalista OR 

5. Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie ustalenia minimalnej 

stawki czynszu najmu nieruchomości stanowiącej własność powiatu wałbrzyskiego 

przy al. Wyzwolenia 22 w Wałbrzychu do rokowań z Powiatowym Inspektorem 

Nadzoru Budowlanego w Wałbrzychu na rok 2023. 

Referuje: Pani Dorota Chodnik Główny Specjalista OR 

6. Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 

2022 rok. 

Referuje: Pani Patrycja Kubat Skarbnik 

7. Autopoprawka do projektu Uchwały Rady  Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian              

w budżecie na 2022 rok. 

Referuje: Pani Patrycja Kubat Skarbnik 
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8. Autopoprawka do projektu Uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie 

zmiany Uchwały Nr XXX/68/2021 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 16 grudnia 

2021 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wałbrzyskiego na 

lata 2022 - 2037. 

Referuje: Pani Patrycja Kubat Skarbnik 

9. Realizacja poleceń Zarządu. 

Referuje: Pani Violetta Muszyńska Sekretarz 

10. Sprawy różne. 

11. Zakończenie  posiedzenia.                                        

 
Ad 1. 
Zrealizowano 
 
Ad  2.  
Zrealizowano 
 
Ad 3.  
W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu przyjął 
protokół Nr 47/2022 z dnia 15 listopada 2022 r. z posiedzenia Zarządu Powiatu 
Wałbrzyskiego (5 Członków Zarządu obecnych). 
 
Ad 4. 
Pani Natalia Sumera Główny Specjalista OR, przedstawiła wniosek Polskiego 

Towarzystwa Opieki Paliatywnej Oddział w Wałbrzychu w sprawie wsparcia 

finansowego oraz rzeczowego „III Biegu Mikołajkowego dla Wałbrzyskiego 

Hospicjum”. 

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta Wałbrzyski zawnioskował o zakup 500 sztuk 
czekolad oraz cukierków. 
 
W wyniku głosowania: 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu 
zaakceptował przedstawiony wniosek Pana Krzysztofa Kwiatkowskiego Starosty                    
(5 Członków Zarządu obecnych). 
 
Ad 5. 
Pani Dorota Chodnik Główny Specjalista OR, przedstawiła projekt uchwały Zarządu 

Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie ustalenia minimalnej stawki czynszu najmu 

nieruchomości stanowiącej własność powiatu wałbrzyskiego przy al. Wyzwolenia 22                 

w Wałbrzychu do rokowań z Powiatowym Inspektorem Nadzoru Budowlanego                         

w Wałbrzychu na rok 2023. 

Uwag nie zgłoszono. 
 
W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu podjął 

uchwałę Nr 165/2022 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 22 listopada 2022  roku 

(5 Członków Zarządu obecnych). 
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Ad 6. 
Pani Patrycja Kubat Skarbnik, przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu 

Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2022 rok. 

Uwag nie zgłoszono. 
 
W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu podjął 

uchwałę Nr 166/2022 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 22 listopada 2022  roku 

(5 Członków Zarządu obecnych). 

 

Ad 7. 

Pani Patrycja Kubat Skarbnik, przedstawiła autopoprawkę do projektu uchwały Rady 

Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2022 rok. 

Uwag nie zgłoszono. 
 
W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu 
zaakceptował przedstawioną autopoprawkę do projektu uchwały oraz zdecydował                   
o przekazaniu jej do Przewodniczącej Rady Powiatu Wałbrzyskiego  (5 Członków 
Zarządu obecnych). 
 
Ad 8. 
Pani Patrycja Kubat Skarbnik, przedstawiła autopoprawkę do projektu uchwały Rady 

Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany Uchwały Nr XXX/68/2021 Rady Powiatu 

Wałbrzyskiego z dnia 16 grudnia 2021 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Wałbrzyskiego na lata 2022 - 2037. 

Uwag nie zgłoszono. 
 
W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu 
zaakceptował przedstawioną autopoprawkę do projektu uchwały oraz zdecydował                    
o przekazaniu jej do Przewodniczącej Rady Powiatu Wałbrzyskiego  (5 Członków 
Zarządu obecnych). 
 
Ad 9. 
Pani Violetta Muszyńska Sekretarz, przedstawiła realizację poleceń Zarządu 
Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 15 listopada  2022 r.: 
1) Uchwały Zarządu podjęte na ostatnim posiedzeniu:  

1) Nr 159/2022 w sprawie uzgodnienia projektu  miejscowego  planu  

zagospodarowania  przestrzennego  obszaru  położonego  w   obrębie  

Sierpnica, gm. Głuszyca (1). 

Realizacja: Uzgodnienie w formie postanowienia zostało niezwłocznie 

przesłane do Gminy Głuszyca. Ponadto uchwała została opublikowana na 

tablicy ogłoszeń oraz w BIP Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu;  

2) Nr 160/2022 w sprawie uzgodnienia projektu  miejscowego planu  

zagospodarowania  przestrzennego  obszaru  położonego  w   obrębie  

Sierpnica, gm. Głuszyca ( 2 ). Ponadto uchwała została opublikowana na tablicy 

ogłoszeń oraz w BIP Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu; 
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Realizacja: Uzgodnienie w formie postanowienia zostało niezwłocznie 

przesłane do Gminy Głuszyca. Ponadto uchwała została opublikowana na 

tablicy ogłoszeń oraz w BIP Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu;  

3) Nr 161/2022 w sprawie powołania komisji konkursowej do opiniowania ofert 

złożonych w otwartym konkursie ofert na powierzenie prowadzenia punktów 

nieodpłatnej pomocy prawnej, świadczenie nieodpłatnego poradnictwa 

obywatelskiego oraz edukacji prawnej na terenie powiatu wałbrzyskiego w roku 

2023. 

Realizacja: członkowie komisji zostali poinformowani. Uchwała w trakcie 

realizacji, a koordynatorem działań w tym zakresie jest Wydział Organizacyjny, 

Promocji i Oświaty. Ponadto uchwała została opublikowana na tablicy ogłoszeń 

oraz w BIP Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu; 

4) Nr 162/2022 w sprawie zmian w budżecie na 2022 r.  

Realizacja: uchwała została przekazana do RIO we Wrocławiu/delegatura 

Wałbrzych celem nadzoru w zakresie spraw finansowych prowadzonych przez 

Powiat. Ponadto uchwała została opublikowana na tablicy ogłoszeń oraz w BIP 

Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu; 

5) Nr 163/2022 w sprawie przedłożenia projektu uchwały budżetowej Powiatu 

Wałbrzyskiego na 2023 rok wraz z uzasadnieniem Radzie Powiatu 

Wałbrzyskiego i Regionalnej Izbie Obrachunkowej. 

Realizacja: uchwała została przekazana do: 

• RIO we Wrocławiu/delegatura Wałbrzych celem nadzoru w zakresie 

spraw finansowych prowadzonych przez Powiat.  

• Rady Powiatu Wałbrzyskiego celem rozpatrzenia i zaopiniowania. 

Ponadto uchwała została opublikowana na tablicy ogłoszeń oraz w BIP 

Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu; 

6) Nr 164/2022 w sprawie przedstawienia projektu uchwały w sprawie Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Wałbrzyskiego na lata 2023 - 2038 Radzie 

Powiatu Wałbrzyskiego i Regionalnej Izbie Obrachunkowej. 

Realizacja: uchwała została przekazana do: 

• RIO we Wrocławiu/delegatura Wałbrzych celem nadzoru w zakresie 

spraw finansowych prowadzonych przez Powiat.  

• Rady Powiatu Wałbrzyskiego celem rozpatrzenia i zaopiniowania. 

Ponadto uchwała została opublikowana na tablicy ogłoszeń oraz w BIP Starostwa 

Powiatowego w Wałbrzychu; 

2) Projekty uchwał Rady Powiatu Wałbrzyskiego rozpatrzone i zatwierdzone przez 
Zarząd: 
1) w sprawie zmiany Uchwały nr XXXIII/20/2022 z dnia 31 marca 2022 r. w sprawie 

określenia zadań powiatu, na które przeznaczone są środki Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2022 roku; 

2) w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIV/26/2022 Rady Powiatu Wałbrzyskiego                 
z dnia 28 kwietnia 2022 roku w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej 
z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we 
Wrocławiu na pokrycie deficytu budżetu Powiatu Wałbrzyskiego w związku                   
z realizacją zadania inwestycyjnego pn.: „Termomodernizacja budynku szkoły 
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Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii im. Unicef, ul. Nowa Kolonia 9, 58-320 
Walim"; 

3) w sprawie zmian w budżecie na 2022 rok; 
4) w sprawie zmiany uchwały Nr XXX/68/2021 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 

16 grudnia 2021 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Wałbrzyskiego na lata 2022 – 2037; 

Realizacja: wszystkie powyższe projekty uchwał zostały przekazane do Rady Powiatu 
Wałbrzyskiego celem dalszego procedowania.  
3) Wnioski rozpatrzone przez Zarząd: 

1) Wniosek Burmistrza Szczawna- Zdroju w sprawie zmiany zapisów umowy 

zadania pn. „Zagospodarowanie części terenu Wzgórza Gedymina i Parku 

Zdrojowego w Szczawnie - Zdroju - Etap I”. 

Realizacja: na podstawie zatwierdzonego wniosku Wydział Infrastruktury 

Powiatu i Ochrony Środowiska przygotował aneks do przedmiotowej umowy                            

i przekazał go do Gminy Szczawno-Zdrój.  

2) wniosek Klubu Sportowego UKS Dziewiątka Wałbrzych w sprawie objęcia 

imprezy pn. „Super Liga Akrobatyki Sportowej” honorowym patronatem przez 

Starostę Wałbrzyskiego. 

Realizacja: Strona wnioskująca została poinformowana o pozytywnej decyzji 

Zarządu. Zamówienie zostało złożone. Sprawę koordynuje Wydział 

Organizacyjny, promocji i Oświaty.  

3) wniosek Parafii Rzymsko - katolickiej p.w. św. Wojciecha B i M w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej na organizację wigilii dla osób bezdomnych oraz 

samotnych. 

Realizacja: o pozytywnej decyzji zarządu poinformowano wnioskodawcę oraz 
Panią Renatę Wierzbicką, która włączyła się i wspomaga parafię w realizacji 
tego przedsięwzięcia. Zamówienie zostało złożone. Sprawę koordynuje Wydział 
Organizacyjny, promocji i Oświaty. 

4) wniosek Dyrektora Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii im. UNICEF                           
w Walimiu Pani Jolanty Omyły w sprawie złożenia przez Starostę wniosku do 
Wojewody Dolnośląskiego o dofinasowanie zakupu książek do biblioteki 
szkolnej oraz wyposażenia biblioteki.  
Realizacja: Pan Marek Kaczorowski Inspektor ds. Oświaty tut. urzędu 
poinformował, że wniosek uwzględniający dane z Młodzieżowego Ośrodka 
Socjoterapii im. UNICEF w Walimiu został wysłany do Kuratorium Oświaty we 
Wrocławiu. Jego rozpatrzenie nastąpi w 2023 roku.  
   

4) Informacja w sprawie zalania pomieszczenia Zespołu Szkół im. Marii 
Skłodowskiej – Curie w Szczawnie – Zdroju 
Realizacja: do Zespołu Radców Prawnych zostało skierowane zapytanie o opinie 
w zakresie wyciągnięcia konsekwencji wobec osoby, która nie dopełniła swoich 
obowiązków i nie zgłosiła szkody zalania pomieszczeń w Zespole Szkół                               
w Szczawnie-Zdroju, a tym samym naraziła powiat na straty finansowe.  Sprawa 
jest monitorowana przez Wydział Organizacyjny, Promocji i Oświaty. W chwili 
zakończenia sprawy i otrzymania stosownej opinii Zarząd zostanie niezwłocznie 
poinformowany.  

 
Uwag nie zgłoszono. Zarząd zaakceptował przedstawioną informację. 
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Ad 10. 

• Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta Wałbrzyski, przedstawił wniosek 
Dyrektora Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii im. UNICEF w Walimiu Pani 
Jolanty Omyły  w sprawie wyrażenia zgody na podniesienie stawki żywieniowej 
z 11 zł na 12 zł dla przebywających w Ośrodku wychowanków i uczniów.  

 
Uwag nie zgłoszono. 

 

W wyniku głosowania: 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu 

zaakceptował przedstawiony wniosek (5 Członków Zarządu obecnych). 

 

• Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta Wałbrzyski, przedstawił wniosek Wójta 
Gminy Stare Bogaczowice z dnia 17.11.2022 rok w sprawie wyrażenia zgody 
na zmniejszenie odległości linii zabudowy w odległości 10 m  od strony drogi 
powiatowej (dz. nr 270) dla inwestycji p.n.: „Budowa Elektrowni Słonecznych 
wraz z infrastrukturą towarzyszącą”.  

 
Uwag nie zgłoszono. 

 

W wyniku głosowania: 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu 

zaakceptował przedstawiony wniosek (5 Członków Zarządu obecnych). 

 

• Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta Wałbrzyski, przedstawił projekt 
uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie upoważnienia Sekretarza 
Powiatu Wałbrzyskiego do składania oświadczeń woli w sprawach 
majątkowych w imieniu Powiatu Wałbrzyskiego. 
 
Uwag nie zgłoszono. 
 
W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu 

podjął uchwałę Nr 167/2022 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 22 

listopada 2022  roku (5 Członków Zarządu obecnych). 

 

• Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta Wałbrzyski, poinformował Członków 
Zarządu, że w Gminie Mieroszów oraz Boguszów-Gorce Powiat Wałbrzyski 
przejął w 100% utrzymanie dróg powiatowych. Zadania te będą realizowane za 
pomocą pracowników brygady.  
 

• Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta Wałbrzyski, poinformował Członków 
Zarządu, że w piątek 25.11.2022 rok o godzinie 9.00 odbędzie się odbiór robót 
na ul. Granicznej w Głuszycy. 
 

• Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta Wałbrzyski, poinformował Członków 
Zarządu, że 7.11.2022 rok wystąpił do Rady Gminy Walim z wezwaniem do 
ustosunkowania się w kwestii przedłożenia ostatecznej koncepcji 
zagospodarowania terenów położonych w Walimiu przy ul. Tadeusza 
Kościuszki (po byłych Zakładach Przemysłu Lniarskiego). Jednakże Pani 
Przewodnicząca Rady Gminy Walim zlekceważyła pismo kierowane do 
wszystkich radnych i bezpodstawnie przekazała je do rozpatrzenia przez Wójta 
Gminy. Brak działań podjętych przez władze gminy Walim  doprowadzi do tego, 
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że tereny te zostaną sprzedane a nie przejęte nieodpłatnie  na rzecz 
mieszkańców gminy.  
 

 

Ad 11. 

W  związku  z  rozpatrzeniem  przez  Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego  wszystkich  spraw  

objętych porządkiem obrad, Przewodniczący zamknął posiedzenie. 

Protokół przyjęto w dniu 30.11.2022 r.  
 
 

Przewodniczący Zarządu: 

Krzysztof Kwiatkowski          

Wicestarosta: 

Iwona Frankowska  

Członkowie Zarządu: 

Mirosław Potapowicz     

Bogusław Uchmanowicz            

        Marek Masiuk 

 

 
Protokół sporządziła: 
Monika Winnik  
 


